
Obec Bezděkov nad Metují 

Zastupitelstvo obce 

 

ZÁPIS 

Z 1.  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE BEZDĚKOV NAD METUJÍ 

V ROCE 2019 

konaného dne 7. 2. 2019 od 19.00 hodin na sále pohostinství č.p. 32 

 

 

Přítomni:  Mgr. Miroslav Maroul, Martin Jirmann, Eva Gennertová, 

 Lukáš Petříček, Lukáš Němec, Ing. Věra Bílková, Pavel Jansa, 

 Martin Moravec 

 /8 členů zastupitelstva/ - ZO je usnášení schopné 

Zapisovatelka: Eva Gennertová 

Ověřovatelé zápisu: Martin Moravec, Pavel Jansa 

Neomluveni: ----- 

Omluveni: Jana Tošovská 

Hosté: ----- 

Veřejnost: 34 občanů 

 

I. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Navržení ověřovatelé: Martin Moravec, Pavel Jansa 

 

Usnesení č. 01/01/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržené ověřovatele zápisu. 

Pro:   6  Proti:   0 Zdržel se:   2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

II. Kontrola plnění bodů zápisu z 6. zasedání ZO, konaného dne 13. 12. 2018 

 

Přijatá usnesení jsou splněna nebo rozpracována – viz. body informativní a na vědomí. 

 

 

III. Program zasedání (návrh): 

 

Body k usnesení: 

 

1. Rozpočet obce na rok 2019  

2. Územní plán obce 

3. Záměr pronájmu Pohostinství čp. 32 

  



2 

 

4. Výběrové řízení na provozovatele Pohostinství čp. 32 

5. Ceník pronájmu nebytových prostor obce 

6. Výměna střešních oken budovy školy – výběr dodavatele 

7. Žádost o dotaci v rámci POV MMR ČR na projekt „Hřiště na zahradě školy“ 

8. Žádost o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje – program „Rozvoj infrastruktury 

v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 

9. Revokace usnesení č. 09/06/2018 

10. Žádost o dotaci v rámci dotačního programu MZE ČR na projekt „Obnova hřbitovního kříže 

a soch v okolí kostela sv. Prokopa v Bezděkově nad Metují“ 

11. Dohoda o změně umístění zemního filtru 

12. Výkup pozemků 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2006446/VB/2 s ČEZ 

Distribuce, a. s. 

14. Doplněk smlouvy s Knihovnou města Police nad Metují pro rok 2019 

15. Destinační management 

16. Akcie ČSAD Ústí nad Orlicí a. s. 

17. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku z rozpočtu obce 

 

Usnesení č. 02/01/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program zasedání. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

IV. Vlastní jednání 

 

Body k usnesení: 

 

1. Rozpočet obce na rok 2019 

 

➢ Rozpočet obce byl řádně zveřejněn na úřední desce obce dne 21. 1. 2019 a vychází 

z platného rozpočtového výhledu obce. 

 

Usnesení č. 03/01/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  rozpočet obce Bezděkov nad Metují jako schodkový, a to 

s celkovými příjmy rozpočtu ve výši 12.921.043,00 Kč, financováním ve výši 4.618.161,29 Kč, 

celkovými výdaji rozpočtu ve výši 16.616.164,29 Kč a splátkami úvěru ve výši 923.040,00 Kč. 

Současně Zastupitelstvo obce schvaluje paragrafy jako závazné ukazatele rozpočtu. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Územní plán 

 

➢ výsledek jednání předešlých 3 let 

 

Usnesení č. 04/01/2019 

Zastupitelstvo obce Bezděkov nad Metují, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), v souladu s § 54 odst. 2 stavebního zákona, za použití § 43 odst. 4 stavebního zákona 



3 

 

v souladu s § 13 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, za použití § 171 a následujících 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v souladu s § 35 odst. 2 a § 84 odst. x) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 

- s e  s e z n á m i l o  s předloženým návrhem ÚP Bezděkov nad Metují a jeho odůvodněním, 

- s o u h l a s í  s vyhodnocením výsledků projednávání ÚP a bere na vědomí stanovisko 

krajského úřadu, 

- ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona o v ě ř i l o , že návrh ÚP Bezděkov nad Metují 

není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou 

krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem 

krajského úřadu, 

- r o z h o d l o  o námitkách tak, jak vyplývá z textové části odůvodnění ÚP Bezděkov nad 

Metují, 

- v y d á v á  Územní plán Bezděkov nad Metují formou opatření obecné povahy, 

- r u š í  územní plán obce Bezděkov nad Metují (nabytí účinnosti 15. 7. 2001) včetně jeho 

Změny č. 1 (nabytí účinnosti 24. 7. 2010). 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Záměr pronájmu Pohostinství čp. 32 

 

➢ Současný provoz bude k poslednímu dni v březnu 2019 ukončen 

➢ Pronájem bude možný od 1. 4. 2019 a to za podmínek, které byly Zastupitelstvu 

předloženy 
 

Usnesení č. 05/01/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  záměr pronájmu Pohostinství čp. 32 dle předložených 

podmínek. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 

4. Výběrové řízení na provozovatele Pohostinství čp. 32 

 

➢ Výběrové řízení se uskuteční v průběhu 3/2019 

➢ Podmínky pronájmu (na základě uzavřené Pachtovní smlouvy): 

o pachtovné (nájemné) ve výši 1000,- Kč / měsíc (budova a inventář dle smlouvy, 

bez energií), kauce dle dohody 

o zahájení provozu od 1. 4. 2019 

o součástí pachtu je možnost použití sálu za všeobecných podmínek stanovených obcí 

o min. 1 rok praxe v oboru nebo příbuzném oboru 

o oprávnění podnikat v oboru provozování pohostinství 

o zachování min. stávající otevírací doby 
 

Usnesení č. 06/01/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení na provozovatele Pohostinství 

čp. 32 dle předložených podmínek. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 



4 

 

5. Ceník pronájmu nebytových prostor obce 
 

➢ obec reaguje na požadavky občanů obce pro účely pořádání rodinných akcí, např. oslavy 

narozenin, pečení svatebních koláčků a další. Z toho důvodu k těmto účelům nabízí 

občanům obce pronájem prostor jídelny a kuchyně. 
 

Usnesení č. 07/01/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  předložené podmínky pronájmu nebytových prostor. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6. Výměna střešních oken budovy školy – výběr dodavatele 

 

➢ Z důvodu havarijního stavu obec plánuje vyměnit celkem 28 střešních oken. 
 

Usnesení č. 08/01/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  výběrové řízení na výměnu střešních oken školy dle 

předložených podmínek. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7. Žádost o dotaci v rámci POV MMR ČR na projekt „Dětské hřiště obce Bezděkov nad 

Metují“ 

 

Usnesení č. 08/01/2019 

Zastupitelstvo obce s o u h l a s í  s podáním žádosti na projekt „Dětské hřiště obce Bezděkov nad 

Metují“ v rámci Programu obnovy venkova MMR ČR. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8. Žádost o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje – program „Rozvoj infrastruktury 

v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 

 

➢ Obec Bezděkov nad Metují v souvislosti s přípravou projektu „Bezděkov nad Metují – 

splašková kanalizace a ČOV“ připravuje žádost o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, která je určena mimo jiné i na podporu financování vlastního podílu projektů 

z jiných dotačních programů. 

➢ Žádost o dotaci je třeba podat nejpozději do 29. 3. 2019. Požadavek na dotaci z programu 

bude ve výši 3 mil. Kč. 

 

Usnesení č. 09/01/2019 

Zastupitelstvo obce s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje – 

program „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 

s požadavkem na podporu projektu ve výši 3 mil. Kč. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 



5 

 

9. Revokace usnesení č. 09/06/2018 

 

Usnesení č. 10/01/2019 

Zastupitelstvo obce r e v o k u j e  usnesení č. 09/06/2018 týkající se podání žádosti o dotaci na akci 

„Obnova hřbitovní zdi – východní část“ v rámci programu Údržba a obnova kulturních a 

venkovských prvků v krajině MZE ČR. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

10. Žádost o dotaci v rámci dotačního programu MZE ČR na projekt „Obnova hřbitovního 

kříže a soch v okolí kostela sv. Prokopa v Bezděkově nad Metují“ 

 

➢ dotace 70 %, max. však 200.000, - Kč 

➢ Projekt zahrnuje obnovu: 

- kříže na hřbitově 

- sochy sv. Jana Nepomuckého 

- sousoší Ukřižování se sv. Václavem a sv. Vojtěchem 

- sochy Panny Marie 

 

Usnesení č. 11/01/2019 

Zastupitelstvo obce s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního programu MZE ČR 

Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků v krajině na projekt „Obnova hřbitovního kříže, 

sousoší a soch v okolí kostela sv. Prokopa v Bezděkově nad Metují“. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

11. Dohoda o změně umístění zemního filtru 

 

➢ výsledek ročního jednání s vlastníkem sousedního pozemku panem Radkem Machulou 

➢ obec zajistí změnu umístění zemního filtru v rámci změny stavby před dokončením 

 

Usnesení č. 12/01/2019 

Zastupitelstvo obce s o u h l a s í  s uzavřením Dohody o změně umístění zemního filtru s panem 

Radkem Machulou. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12. Výkup pozemků 

 

Usnesení č. 13/01/2019 

Zastupitelstvo obce p o v ě ř u j e  starostu obce jednáním o výkupu pozemků dle předložených 

dokumentací. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 



6 

 

 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2006446/VB/2 

s ČEZ Distribuce a. s. 

 

➢ věcné břemeno služebnosti k distribuční soustavě – kabelové vedení NN, podpěrný bod, 

přípojková skříň NN a pojistková skříň osazená do zdi – v lokalitě Na Drahách 

 

Usnesení č. 14/01/2019 

Zastupitelstvo obce s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IE-12-2006446/VB/2 se společností ČEZ Distribuce a. s. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

14. Doplněk Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku (bez vypořádání) na nákup knih do 

výměnného fondu Knihovny města Police nad Metují v rámci regionálních 

knihovnických služeb 

 

➢ Výše příspěvku se stanovuje dle počtu obyvatel ke konci předešlého roku, v tomto 

případě tj. 586 obyvatel, výše příspěvku je 11 Kč na jednoho obyvatele 

 

Usnesení č. 15/01/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  Doplněk smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku (bez 

vypořádání) na nákup knih do výměnného fondu Knihovny města Police nad Metují v rámci 

regionálních knihovnických služeb ve výši 6.446, - Kč. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

15. Destinační management 

 

Usnesení č. 16/01/2019 

Zastupitelstvo obce b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o současném stavu destinačního 

managementu na území Policka. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

16. Akcie ČSAD Ústí nad Orlicí a. s. 

 

Usnesení č. 17/01/2019 

Zastupitelstvo obce s o u h l a s í  s protiplněním kmenových akcí na jméno v zaknihované podobě 

společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí a. s. ve výši 6.642, - Kč. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



7 

 

17. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku z rozpočtu 

obce 

 

Usnesení č. 18/01/2019 

Zastupitelstvo obce s o u h l a s í  s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičního 

účelového příspěvku z rozpočtu obce Bezděkov nad Metují na rok 2019 ve výši 40.000,- Kč. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Body informativní a na vědomí: 

 

1. Rekonstrukce komunikace Machovská Lhota – Bezděkov nad Metují 

2. Rozpracovanost akcí 

3. Zpravodaj obce – nová podoba 

4. Ořezy stromů v obci 

5. Rozpočtové opatření č. 10 k 31. 12. 2018 

 

K bodu č. 1 – V dubnu 2019 dojde k zahájení stavebních prací na opravě komunikace v obcí 

Bezděkov nad Metují v rámci projektu „Rekonstrukce komunikace Machovská Lhota – Bezděkov 

nad Metují“. Obec bude zatížena objízdnými trasami, hlukem stavební techniky apod. V této 

návaznosti je obec nucena řešit související investiční záměry – chodníky, opravu dešťové 

kanalizace atd. 

 

K bodu č. 2 – Sdělení o stávající rozpracovanosti investičních záměrů a oprav v obci proběhlo 

v rámci jednotlivých schvalovaných bodů. 

 

K bodu č. 3 – Zastupitelstvo obce rozhodlo tisknout zpravodaj externě, nikoli svépomocí jako tomu 

bylo doposud. Z toho důvodu oslovila SPŠ Velké Poříčí, kde jsou schopni zajistit kromě tisknu 

zároveň i grafickou podobu zpravodaje. Roční náklady by neměly přesáhnout 20 tis. Kč při počtu 

5 výtisků za rok. 

 

K bodu č. 4 – Obec cca 3 roky požaduje v rámci spolupráce se Správou CHKO Broumovsko 

zajištění financování odborného ořezu stromů, resp. oživení zeleně v obci. CHKO iniciovalo na 

přelomu roku záměr omlazení konkrétních stromů, následně v průběhu 12/2018 a 1/2019 zásah 

provedl. Úroveň zásahu odborně posoudil nejen pracovník Správy CHKO Broumovska Ing. Petr 

Kuna, ale i odborníci z oblasti arboristiky. 

 

K bodu č. 5 – Rozpočtové opatření č. 10 k 31. 12. 2019 bylo vzato na vědomí. 

 

Diskuse: 

P. Dostál – Proč obec nezajistila posyp v obci, když věděla o konání veřejné schůze? 

Starosta – Vzhledem k vysoké nemocnosti personálu úseku údržby obce a zároveň požadavku na 

odklizení větví nebyla kapacita toto provést. Požádal občany o shovívavost. 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Místostarosta – poděkoval za hojnou účast a informoval občany o tom, že 1. nápoj je pro přítomné 

na účet obce. 

 

Veřejné zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 2000 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Martin Moravec Pavel Jansa 

 1. ověřovatel 2. ověřovatel 

 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Eva Gennertová Mgr. Miroslav Maroul 

 zapisovatelka starosta obce 

 


